
Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 87 58 – Fax 945 01 87 53 

SEGURTASUN SAILA DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

EBAZPENA, BABES ZIBILEKO 
SAILBURUORDEARENA, EUSKADIKO BABES 
ZIBILEKO BOLUNTARIOEN LANA 
AITORTZEKO DIPLOMAK EMATEN DITUENA.

RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERA DE 
PROTECCIÓN CIVIL, POR LA QUE SE 
OTORGAN LOS DIPLOMAS DE 
RECONOCIMIENTO A LA LABOR DEL 
VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL DE 
EUSKADI.

AURREKARIAK ANTECEDENTES DE HECHO

BAKARRA.- Apirilaren 27ko 1/2017 
Legegintzako Dekretuaren bidez onartutako 
Larrialdiak Kudeatzeko Legearen testu 
bateginaren 67. artikuluaren arabera, Eusko 
Jaurlaritzak sariak sortuko ditu larrialdiei aurre 
egiteko esku hartzeko zerbitzuetako langileen 
jarduera aipagarriak jendaurrean aitortzeko, bai 
eta arrisku kolektibo larriko, hondamendiko eta 
lazeria publikoko egoeretan pertsonak eta 
haien ondasunak eta ondare kolektiboa 
babesteko funtsezko zereginean herritarrek 
duten inplikazioa eta zerbitzu horiekiko 
lankidetza aitortzeko ere.

ÚNICO. - El artículo 67 del texto refundido de 
la Ley de Gestión de Emergencias, aprobado 
mediante el Decreto Legislativo 1/2017, de 27 
de abril, contempla que el Gobierno Vasco 
creará distinciones para reconocer 
públicamente las actuaciones destacables del 
personal de los servicios de intervención frente 
a emergencias, así como para reconocer la 
implicación ciudadana y colaboración con 
dichos servicios en la tarea fundamental de 
protección de las personas y sus bienes y el 
patrimonio colectivo, en situaciones de grave 
riesgo colectivo, catástrofe y calamidad 
pública.

ZUZENBIDE- OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

LEHENENGOA.- Babes Zibileko 
sailburuordeak eskumena du Babes Zibileko 
boluntarioen lana aintzatesteko diplomak 
emateko, Eusko Jaurlaritzaren larrialdien eta 
babes zibilaren arloko sariei buruzko 
azaroaren 21eko 253/2017 Dekretuaren 9.2 
artikuluaren arabera.

PRIMERO. - La Viceconsejera de Protección 
Civil es competente para conceder estos 
diplomas de reconocimiento de la labor del 
Voluntariado de Protección Civil, según lo 
dispuesto en el art. 9.2 del Decreto 253/2017, de 
21 de noviembre, sobre las distinciones del 
Gobierno Vasco en materia de atención de 
emergencias y protección civil.

BIGARRENA.- Abenduaren 21eko 253/2017 
Dekretuaren 8. artikuluak zehazten duenez, 
babes zibilaren arloan egindako zerbitzua 
aintzatesteko diploma eman dakieke Euskadiko 
Babes Zibileko toki-erakundeetako boluntarioei:

SEGUNDO. - El Decreto 253/2017, de 21 de 
diciembre, dispone en su artículo 8 que se 
otorgará un diploma de reconocimiento al 
servicio prestado, a la persona voluntaria 
perteneciente a las organizaciones locales de 
voluntarios y voluntarias de protección civil de 
Euskadi:

SINATZAILE / FIRMANTE: JOANA EGILUZ IBARGUEN | 2024/12/17 10:39:03
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6E12-T8J4

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



2 de 6

a) Bereizgarri zurikoa, zerbitzuan 10 urtetik 
gorako ibilbidea egiaztatuta badaukate.

b) Bereizgarri gorrikoa, ta zerbitzuan 25 
urtetik gorako ibilbidea egiaztatuta 
badaukate.

Era berean, xedatzen du diplomak Eusko 
Jaurlaritzarekin hitzartutako Euskadiko babes 
zibileko erakunde laguntzaileetako boluntarioei 
eman ahal izango zaizkiela, baldin eta 
erakunde laguntzaile horiek, hitzarmen bidez, 
konpromisoa hartu badute larrialdiei aurre 
egiteko eta boluntarioen babes zibileko 
zereginetan emandako zerbitzu-urteak 
egiaztatzen dituzten datuak jakinarazteko, 
betiere aldez aurretik berariazko baimena 
emanda eta aintzatespen-diploma horiek 
emateko helburuarekin.

a) Con distintivo blanco, a la trayectoria 
acreditada de más de 10 años de servicio.

b) Con distintivo rojo, a la trayectoria acreditada 
de más de 25 años de servicio.

Asimismo, dispone que los mismos diplomas 
podrán ser otorgados a las personas voluntarias 
pertenecientes a las entidades colaboradoras de 
la protección civil de Euskadi convenidas  con el 
Gobierno Vasco, cuando, vía convencional, tales 
entidades colaboradoras se hayan comprometido 
voluntariamente a comunicar los datos que 
acrediten los años de servicio en tareas propias 
de atención a emergencias y protección civil de 
personal voluntario, previo su consentimiento 
expreso y a los fines de la expedición de tales 
diplomas de reconocimiento.

Egindako zerbitzua aintzatesteko bereizgarri 
gorridun diploma emango zaie, halaber, 
Euskadiko babes zibileko boluntarioen toki-
erakundeei eta Eusko Jaurlaritzarekin 
hitzarmena duten Euskadiko babes zibileko 
erakunde laguntzaileei, baldin eta zerbitzuan 25 
urte baino gehiago eman badituzte.

Se otorgará también el diploma de 
reconocimiento al servicio prestado con 
distintivo rojo a las organizaciones locales de 
voluntarios y voluntarias de protección civil de 
Euskadi y las entidades colaboradoras de la 
protección civil de Euskadi convenidas con el 
Gobierno Vasco, con una trayectoria 
acreditada de más de 25 años de servicio.

HIRUGARRENA.- Abenduaren 21eko 253/2017 
Dekretuaren 9. artikuluak boluntarioen lana 
aintzatesteko diplomak igortzeko prozedura 
zehazten du. 

Euskadiko Babes Zibileko boluntarioen lana 
aintzatesteko diplomak ofizioz emango dira, 
inolako proposamenik egiteko premiarik izan 
gabe, eta Euskadiko Autonomia Erkidegoko 
babes zibileko boluntarioen erakunde 
laguntzaileen erregistroan azaltzen diren datuak 
egiaztatu ondoren.

TERCERO. - Dicho Decreto 253/2017, de 21 de 
diciembre, en su artículo 9 establece el 
procedimiento de expedición de diplomas de 
reconocimiento de voluntariado.

El otorgamiento y expedición de los diplomas de 
reconocimiento a la labor del voluntariado de 
protección civil de Euskadi se realizará de oficio, 
sin necesidad de propuesta alguna, y previa 
comprobación de los datos obrantes en el 
registro de organizaciones del voluntariado 
colaboradoras de la protección civil de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi.

LAUGARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 
Boluntarioen Erregistroko arduradunak 
adierazi duenez, ebazpen honekin batera 

CUARTO. - El responsable del Registro del 
Voluntariado de Protección Civil de Euskadi ha 
declarado que las personas que figuran en los 



3 de 6

doazen eranskinetan agertzen diren pertsonek 
egiaztatu dute nahikoa antzinatasun dutela 
Euskadiko babes zibileko boluntarioen lana 
aintzatesteko diplomak emateko.

anexos que acompañan a la presente 
resolución han acreditado una antigüedad 
suficiente para que se les otorguen los 
diplomas de reconocimiento a la labor del 
voluntariado de protección civil de Euskadi.

Hori guztia horrela izanik, honako hau Por ello,

EBAZTEN DUT RESUELVO

LEHENENGOA.- Euskadiko Babes Zibileko 
boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri zuriko 
diploma ematea I. eranskinean zerrendatutako 
pertsonei.

PRIMERO. - Conceder el Diploma de 
reconocimiento a la labor del voluntariado de 
protección civil de Euskadi con distintivo 
blanco a las personas relacionadas en el 
anexo I.

BIGARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 
boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri 
gorriko diploma ematea II. eranskinean 
zerrendatutako pertsonei. 

SEGUNDO. - Conceder el Diploma de 
reconocimiento a la labor del voluntariado de 
protección civil de Euskadi con distintivo rojo a las 
personas relacionadas en el anexo II.

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau pertsona eta 
erakunde interesdunei jakinaraztea.

TERCERO. - Notificar la presente resolución a 
las personas y organizaciones interesadas.

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren datan,
Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma electrónica.

Joana Egiluz Ibarguen
Babes Zibileko sailburuordea  

Viceconsejera de Protección Civil



4 de 6

I . ERANSKINA / ANEXO I

EUSKADIKO BABES ZIBILEKO BOLUNTARIOEN LANA AINTZATESTEKO BEREIZGARRI 
ZURIKO DIPLOMA.

DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO A LA LABOR DEL VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN 
CIVIL DE EUSKADI CON DISTINTIVO BLANCO.

ERAKUNDEA / INSTITUCIÓN
ERREGISTRO 
ZK / Nº 
REGISTRO

IZENA / 
NOMBRE

ABIZENA1 / 
APELLIDO1

ABIZENA2 / 
APELLIDO2

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480160 CRISTINA ROZAS RAMOS

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480136 AITOR MURUAGA MADARIAGA

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480137 GAIZKA IBARLUZEA AGIRRE

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480128 JON IÑAKI MADARIAGA SANZ

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480135 AGUSTÍN MAZA ORTIZ

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480139 ALEX ESCARTIN PEREZ

MUNGIAKO BABES ZIBILA-PROTECCIÓN 
CIVIL DE MUNGIA EBZ480133 IÑAKI ARRASATE MUGUERZA

OTXANDIOKO BOLONDRESAK PROTECCION 
CIVIL DE OTXANDIO EBZ480325 ÍÑAKI ALBIZUA ASCORBEBEITIA

PROTECCION CIVIL DE ALONSOTEGI 
(A.D.E.A) EBZ480176 KEVIN PEREZ VIVANCO

PROTECCION CIVIL DE ALONSOTEGI 
(A.D.E.A) EBZ480270 JAVIER GUTIERREZ DEL CASTILLO

PROTECCION CIVIL DE AMURRIO EBZ010024 LUCIA CARMEN PATON PEREZ

PROTECCION CIVIL DE BARAKALDO EBZ480121 ANA BELEN GUERRERO PASCUAL

PROTECCION CIVIL DE BARAKALDO EBZ480098 ANTONIO MARTÍNEZ GRANADOS

PROTECCION CIVIL DE ERANDIO EBZ480162 JESUS RODRIGUEZ PEREIRA

PROTECCION CIVIL DE ERRENTERIA EBZ200123 JESUS LOZANO GARCIA

PROTECCION CIVIL DE MUSKIZ EBZ480210 SERGIO IPARRAGUIRRE LIAÑO

PROTECCION CIVIL DE MUSKIZ EBZ480191 AMAIA NIEVES CERRON

PROTECCION CIVIL DE MUSKIZ EBZ480146 MARI JOSE HUMARAN ORTIZ

PROTECCION CIVIL DE MUSKIZ EBZ480168 MIREYA QUIROGA CORTAZAR

PROTECCION CIVIL DE ORDIZIA EBZ200111 IMANOL TELLERIA LEUNDA

PROTECCION CIVIL DE ORDIZIA EBZ200142 LANDER ARIZMENDI FERNÁNDEZ



5 de 6

ERAKUNDEA / INSTITUCIÓN
ERREGISTRO 
ZK / Nº 
REGISTRO

IZENA / 
NOMBRE

ABIZENA1 / 
APELLIDO1

ABIZENA2 / 
APELLIDO2

PROTECCION CIVIL DE PASAIA EBZ200031 EDUARDO RODRIGUEZ HUSILLOS

PROTECCION CIVIL DE SESTAO EBZ480306 CHRISTOPHER PUENTE LUENGO

VOST EUSKADI EBZ480153 ALAZNE VILLAR MARTIN



6 de 6

II. ERANSKINA / ANEXO II

EUSKADIKO BABES ZIBILEKO BOLUNTARIOEN LANA AINTZATESTEKO BEREIZGARRI 
GORRIKO DIPLOMA.

DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO A LA LABOR DEL VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN 
CIVIL DE EUSKADI CON DISTINTIVO ROJO.

ERAKUNDE / 
INSTITUCIÓN

ERREGISTRO 
ZK / Nº 
REGISTRO

IZENA / 
NOMBRE

ABIZENA1 / 
APELLIDO1

ABIZENA2 / 
APELLIDO2

GRUPO DEL PERRO DE 
SALVAMENTO DE EUSKADI EBZ480118 DAVID DIAZ SERNA

PROTECCION CIVIL DE 
BARAKALDO EBZ480078 JOSE ANTONIO GARCIA MORAN

PROTECCION CIVIL DE 
BASAURI EBZ480026 Mº ARANZAZU RUIZ ITUIÑO

PROTECCION CIVIL DE IRUN EBZ200026 AMAIA TRUEBA VICENTE

PROTECCION CIVIL DE IRUN EBZ200033 MICHEL EGUIGUREN DILIS

PROTECCION CIVIL DE SESTAO EBZ480042 IGNACIO GUTIERREZ BLANCO


